Дело № 2-337/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
28 марта 2022 года                                                                                                   с. Дубъязы,

                                                                                                                Республика Татарстан

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Шарипова Р.Ш.,

при секретаре судебного заседания Сафиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «Займер»                                к Лупу ………… о взыскании долга по договору займа,

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Взыскать с Лупу ………. в пользу общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «Займер» задолженность по договору займа № ………….. от 11 декабря 2020 года в размере 32 099 (тридцать две тысячи девяносто девять) рублей 10 (десять) копеек, в том числе, в счет: основного долга – 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей, процентов - 18 470 (восемнадцать тысяч четыреста семьдесят) рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1129 (одна тысяча сто двадцать девять) рублей 10 (десять) копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Высокогорский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья: подпись

Копия верна: Мировой судья:                                                             Р.Ш. Шарипов